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S K O L E B E S T Y R E L S E S M Ø D E 
Dagsorden til møde onsdag den 17.april 2024 - 17.00-19.30 i Starup 

 

 
Mødeleder: Søren  
Referent: Søren 
Deltagere forældrevalgte (FV): Frederikke, Søren, Anita, Eva, Mikkel 
Deltagere erhverv/foreningsvalgte (EFV): Thomas 
Deltagere Børnehus (BH): Ingen 
Deltagere medarbejdervalgte (MV): Hanne, Majbritt og Lars 
Deltagere ledelse (L): Wilhelm, Anette, Jeanette 
Deltagere elevråd (ER): Laura 
Afbud: Karin (FV), Mette (FV), Camilla (BH), Lea (BH), Jakob (BH), Christina (FV) 

 
Dagsorden 

1 SH 5 Godkendelse af dagsorden 
 

 Referat Manglende punkt omkring ugebrev fra børnehuset tages med under nyt fra medarbejdere. 
Til drøftelse og beslutning 

2 SH 15 Nyt fra elevrådet 
Elevrådsrepræsentanterne. 
 

 Referat Skolebod 
Tjent 8.396 DKK på skoleboden. 
På grund af kø (succes), er der lavet opdelt ”køb”, dvs. 0-2. klasse i 1. frikvarter og øvrige i 
2. frikvarter. Det har gjort køen mindre. 
Ny legeplads/aktivitetsområde 
Der har for eleverne været afstemning om, hvilke udendørs materialer/legeredskaber der 
skal investeres i. Med 38% er der stemt på trampolin(er), 18% for en svævebane, 
forhindringsbane 17%, jordvoldsrutsjebane 14%, plus øvrige. 
Der er lavet en samlet plan fra/for indsamling og helt frem til bebyggelse, hvor skolen nu 
er i fasen med at indhente tilbud. 

3 WF 15 Skolebestyrelsesvalg 
Redegørelse for forløb. Invitation til nyvalgte til møde 10.juni, hvor der konstitueres. 
Vedlagt referat af møde 3.april 2024. 
 

 Referat Der har været suppleringsvalg, hvor der mødte 2 kandidater op, som gerne vil i 
bestyrelsen. D. 10. juni deltager de på skoleårets sidste møde, hvor der også 
konstitueres. 
Skolen ansøger, næste gang der er mulighed, om at kunne afholde forskudt valg hver 2. 
år, så 50% af bestyrelsen skiftevis vil være på valg hver andet år, for at sikre skolen ikke 
står uden erfaring i bestyrelsen hvert 4. år. 
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4 SH 10 Nyt om P-pladsen ved Starup Skole / Trafik 

 Referat P-plads 
Kommunen er fortsat ved at undersøge trafikforhold ved p-pladsen overfor skolen (der 
forventes en længere proces). 
Cykel i skole / Motion er sundt kampagne 
Cykel/motionskampagne udsættes til officiel kampagne ABC (Alle Børn Cykler) i 
efteråret. Bestyrelsen holder fast i at male fodspor, så både unge og forældre benytter 
fodgængerovergangen.  
Desuden laver bestyrelsen en lille happening en udvalgt morgen, hvor vi uddeler en lille 
flyer til forældre, som kører deres børn i skole med 3 temaer: 
•Stop kun op på parkeringspladser og i p-båse 

➢ Der er desværre visse forældre, som stopper trafikken for alle ved at stoppe op 
midt i det hele eller i vejkant. 

•Cykel i skole / børn har ben 
➢ Det er sundt at cykle i skole, for hovedet og kroppen. 

•Benyt fodgængerovergangen.  
➢ Trafiksikkerhed – OGSÅ de voksne! 

A5 eller foldet A6 deles ud til børn og sættes i vinduesvisker. Thomas laver oplæg. 
5 SH 15 Kontaktforældre 

 
 Referat Fremvist forældrerådsfolder for Kløvermarken, hvor der er besluttet vi laver en 

tilsvarende for Starup/Øsby skole. Emner som evt. bør tilføjes i forhold til uddelte sendes 
til formanden inden d. 24. april, noteret på mødet: 
•Kønsopdelte forældre aktiviteter uden børn. Mande eller dame aften. 
•Henvise til overnatningsfolder 
•Osv. 

6 WF 20 Skærmbrug i grundskolen 
Sundhedsstyrelsen har i samarbejde med Undervisningsministeriet udarbejdet 
anbefalinger til brug af skærme i grundskolen og fritidstilbud. Der vedhæftes både en 
”Kort fortalt” udgave og selve anbefalingen.  
Punkt 1 
”Skolens ledelse bør, i samarbejde med skolebestyrelsen, gå forrest og sætte en retning 
for, hvordan og hvor meget I inddrager skærme i elevernes skoledag” 
 
På bestyrelsesmødet skal det besluttes, hvordan vi griber det an. Den gældende politik 
på området vedhæftes også. 

 Referat Dialog om ”Skærmbrug i grundskolen” fra børne- og undervisningsministeriet, som netop 
er udgivet for at skabe fokus på mindre skærmtid. 
 
Skolen har en temaeftermiddag i september 2024, hvor der kommer ekstern og taler om 
digital dannelse med lærerstaben. 
 
Brug af digitalt udstyr i skole og børnehusprincippet skal opdateres med: 
•Mobiltelefoner inddrages i både 5- og 6- klasse for Starup skole. 
• Skolen kan desuden selv beslutte om mobiltelefoner eller digitalt udstyr skal inddrages i 
de enkelte klasser uanset klassetrin, såfremt det vurderes der er behov. 
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Uanset princip, så er det lærernes vurdering at eleverne i visse tilfælde benytter deres 
chromebooks til at tilgå spil og sociale medier. Hvordan kan man lukke ned for specielle 
sider. F.eks. minecraft, snapchat, tiktok, osv., som anses for unødvendige ”dopamin 
sider”.  
 
Skolen undersøger med forvaltningen, hvordan man kan/evt. kan begrænse adgang til 
specificerede hjemmesider. 
 
Anette tilføjede at 52 kommuner i princippet pr. 1/8 ikke kan benytte chromebooks jf. den 
problematik, som lige nu foregår omkring datadeling. KL er i forhandling i forhold til, 
hvorledes det skal håndteres efter 1/8. 

Aftensmad ca kl 18.20 – repræsentanter for elevrådet går hjem efter dette 
7 AD  Næste skoleår 

Ledelsens overvejelser om skema og fagfordeling i lyset af den økonomiske og 
elevmæssige status. Punktet er lukket for elever. 

 Referat Skolen har uge 15 haft besøg af forvaltningen og fået fremvist det nye økonomisystem og 
er nu gået i gang med at kigge på skema, fagfordeling, bemanding og generelt skolens 
økonomi, så der igen kommer overblik som i det gamle system. Alle konti og tal skal 
gennemgås. I maj orienteres skolebestyrelsen om skolens kommende budget. 
Der er brugt 673.000 DKK sidste år på vikarer, som var 100.000 over i forhold til året før. 

8 AD  Økonomisk orientering 
Gennemgang af den aktuelle økonomiske situation. 
 

 Referat Sammenlagt med punktet ”Næste skoleår” 
9 SH  Distriktssamarbejdet 

Nyt fra samarbejdsrelationerne i Distrikt Syd  
 

 Referat Der er møder mellem skoler og børnehaver, i forhold til brobygning mellem de 3 
”universer” – indskoling, mellemtrin og ungeunivers. Der ses så småt resultatet af de 
sidste års samarbejde. Desuden fokus på elever, som skifter skole mellem 
distriktsgrænser. En del af skolerne budget tilgår distriktssamarbejdet, som deler puljen 
alt efter elevfordeling ved visitering af elever. 
Distrikt nord har f.eks. 23 elever visiteret til Starup skole som er en del af distrikt syd. 

Til orientering 
10a SH 5 Orientering fra formanden 

 Referat Kort orientering om deltagelse i forummet ”Sammen om Skolen”. Næste punkter vil være 
”måske” være: 

• Hvordan styrker man skolebestyrelse med opgaver og deltagelse 
• Hvordan sikrer vi de unge uddannes til de rigtige uddannelser og metoder at 

arbejde på/med 
11b KC 

m.f
l 

5 Orientering fra ledelsen 
Skole, SFO, Børnehus, sygefravær (se bilag) 
Bl.a. medarbejdersituationen 

 Referat Orientering fra skoleledelsen 
Skolen i Starup ser ind i pladsmangel. Der er flere elever i centerklasserne end der bør 
være og for de nye årgange, må der maks. være 26 i hver klasse. Dvs. hvis der kommer 1 
eller flere til, så skal klasserne deles, men det er ikke optimalt at dele klasser efter 



Starup-Øsby Skole & Børnehus 
 

Haderslev Kommune – Børn & Familie 

   
 

opstart. Næste år ser Starup Skole ind i 25 elever i hver klasse, så der skal ikke være 
mange tilmeldinger ekstra før de 2 bliver til 3 klasser.  
Skolen har ikke mere plads, hvorfor skolen har indgivet budgetønske ved foretræde for 
B&U udvalget om etablering af lejede pavilloner i kommende budgetår, så der kan 
etableres klasselokaler. Der er frit skolevalg i Haderslev kommune og med ekstra boliger 
i Starup forventes flere elever. Forventningerne til bevillingen er begrænset, da alle 
politiske udvalg skal dele evt. midler af en pulje, som i princippet ikke er der. 
Orientering fra børnehusledelsen 
Har haft uanmeldt tilsyn og fået anmærkning til næsten at nå høj kvalitet (bedste 
opnåelige resultat). En fortsat fremgår i forhold til sidste år og forrige år.  
Stor tilgang af nye børn, men ligger lige nu på et fornuftigt leje 45-50 børn i forhold til 
kapacitet. 
Der er ansat ny barselsvikariat.   
Arbejder videre med mulighed for en SFO klub. Efter møde med forvaltningen vender 
Jeanette retur. 

12c  5 Orientering fra forældrevalgte repræsentanter 
 

 Referat Positive tilbagemeldinger fra SFO fest. 
13d  5 Orientering fra medarbejdervalgte repræsentanter 

 
 Referat Børnehuset ønsker at reducere hyppigheden af deres ugentlige nyhedsbreve, da de føler, 

at indholdet gentager sig meget fra uge til uge. 
Der bruges betydelig tid og ressourcer på at samle data og skrive brevene. 
Personalet har bemærket, at antallet af åbninger af nyhedsbrevet er lavt. 
Der er delte meninger om, hvorvidt nyhedsbrevet bør udsendes ugentligt, hver anden uge 
eller månedligt. Da der ikke var forældrevalgte repræsentanter fra børnehuset til stede, 
blev det besluttet, at Jeanette skulle kontakte dem for at få en afklaring på anmodningen, 
så vi kan træffe en beslutning. 

Eventuelt og næste møder 
14 SH 5 Eventuelt 

 
 Referat Intet 

 
Mødekalender 2023-24 

Sept. Okt. Nov. Dec. Jan. Feb. Mar. Apr. Maj Jun. 
Tirsdag Onsdag  Torsdag Mandag  Tirsdag Onsdag Torsdag Mandag 
12. 25.  7. 15.  12. 17. 16. 10. 
Øsby Starup  Øsby Starup  Øsby Starup Øsby Starup 
   Jule-

frokost 
     Sommer-

afslutning 
 
Idebank og aftalte punkter til kommende møder 

• Revision af retningslinjer og principper 
• Fravær – hvordan ser det ud og hvordan håndterer vi det? 
• Demokratisk dannelse – evt. med udgangspunkt i det pædagogiske grundlag. 
• Hvordan komme Vision og Mission ud i det videre arbejde? 
• Årsberetning ved formanden 
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• Parkeringsforhold ved Starup Skole 

Punkter til videre behandling 
• Trafiksikkerhedskampagne 


